
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   n  n  n       t n        năm 2023 
 

        QUYẾT ĐỊNH 
                  Về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện 

 Dự án: Xây dựng, tu bổ, tôn tạo và phát huy giá trị di tích tại tháp Bánh Ít 
 

            CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

  Căn cứ Luật Tổ c ức c ín  quyền đ a p ươn  n y 19/6/2015; Luật sửa 
đổi  bổ sun  một số điều của Luật Tổ c ức C ín  p ủ v  Luật Tổ c ức c ín  
quyền đ a p ươn  n y 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựn  n y 18/6/2014; Luật sửa đổi  bổ sun  một số điều 
của Luật xây dựn  n y 17/6/2020; 

Căn cứ N  đ n  số 40/2020/N -CP n y 06/4/2020 của C ín  p ủ quy 
đ n  c i tiết t i n  một số điều của Luật ầu tư côn ; 

Căn cứ N  đ n  số 15/2021/N -CP n y 03/3/2021 của C ín  p ủ về 
quản lý dự n đầu tư xây dựn ; 

Căn cứ N  đ n  số 06/2021/N -CP n y 26/01/2021 của C ín  p ủ quy 
đ n  c i tiết một số nội dun  về quản lý c ất lượn  t i côn  xây dựn  v  bảo tr  
côn  tr n  xây dựn ; 

Căn cứ Quyết đ n  số 3626/Q -U ND n y 01/9/2021 của C ủ t c  U ND 
tỉn  n  n  về việc p ê duyệt c ủ trươn  đầu tư côn  tr n  Xây dựn  tu bổ  
tôn tạo v  p t uy i  tr  di tíc  tại t p n  Ít; 

 Căn cứ Quyết đ n  số 4571/Q -U ND n y 16/11/2021 của C ủ t c  
U ND tỉn  n  n  về việc p ê duyệt điều c ỉn  bổ sun  c ủ trươn  đầu tư 
côn  tr n  Xây dựn  tu bổ  tôn tạo v  p t uy i  tr  di tíc  tại t p n  Ít;  

Căn cứ Quyết đ n  số 4582/Q -U ND n y 17/11/2021 của C ủ t c  
U ND tỉn  n  n  về việc p ê duyệt dự n đầu tư xây dựn  v  kế oạc  lựa 
c ọn n  t ầu dự n Xây dựn  tu bổ  tôn tạo v  p t uy i  tr  di tíc  tại T p 
Bánh Ít; 

Xét đề n  của Sở Văn óa v  T ể t ao tại Tờ tr n  số 504/TTr-SVHTT 
ngày 27/3/2023; và  o c o số 225/BC-SKH T n y 17/4/2023 của Sở Kế oạc  
v  ầu tư. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Xây dựng, tu bổ, tôn 
tạo và phát huy giá trị di tích tại tháp Bánh Ít, cụ thể như sau: 



Tên dự án 

Thời gian thực hiện dự án 
được duyệt tại Khoản 13 

Điều 1 Quyết định số 
4582/QĐ-UBND ngày 

17/11/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh 

Thời gian thực hiện 
 dự án điều chỉnh  

Xây dựng, tu bổ, 
tôn tạo và phát 

huy giá trị di tích 
tại Tháp Bánh Ít  

Năm 2021 - 2022 Năm 2021 - 2023 

 2. Lý do điều chỉnh: Để triển khai  hạng mục Nội thất mỹ, trưng bày hiện 
vật tại nhà trưng bày và một số hạng mục phát sinh (tường rào, cổng ngõ, lắp đặt 
hệ thống camera)... 

3. Các nội dung khác:  
- Chủ đầu tư có trách nhiệm cập nhật các thông tin, báo cáo của dự án vào 

Hệ thống thông tin giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại Điều 101 Nghị định 
số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ.  

- Các nội dung khác giữ nguyên và vẫn tổ chức thực hiện theo Quyết định 
4582/QĐ-UBND ngày 17/11/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh và các văn bản của 
cấp có thẩm quyền liên quan đến dự án. 

Điều 2. Giao Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì, phối hợp với các đơn vị có 
liên quan tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng các quy định hiện 
hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở Văn hóa và Thể 
thao, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng; Chủ tịch UBND huyện Tuy 
Phước, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PCVP VX; 
- Lưu: VT, K1; 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH  

 
 
 
 
 

Lâm Hải Giang 

 
 


